РЕСПУБЛИКА ЦЖГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
ЖРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫН7ЕТТОН ХИУЫНАФФЖЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗ/ЕРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Д
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ ( ? f U f ^ c Z 2023 г. №

г. Ардон

О проведении диспансеризации юношей 2007-2008 г.р.
в муниципальном образовании Ардонский район

На основании ст.9 Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе», Приказа Минобороны РФ и
Минздрава РФ от 23 мая 2001 года №240/168 «Об организации медицинского
обеспечения и подготовки граждан Российской Федерации к военной
службе», в целях раннего выявления функциональных нарушений,
заболеваний, отклонений в физическом и психическом развитии юношей до
их первоначальной постановки на воинский учет, разработки и
осуществления профилактической работы с юношами в образовательных
учреждениях, руководствуясь Уставом муниципального образования
Ардонский район постановляю:

1. Провести диспансеризацию юношей 2007-2008 года рождения.
2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Ардонская центральная

районная больница»:
организовать и обеспечить своевременное и качественное проведение

медицинского осмотра юношей 2007-2008 года рождения в соответствии с
требованиями «Инструкции о порядке медицинского обеспечения граждан
Российской Федерации до их первоначальной постановки на воинский учет»,
их лечение, диспансерное наблюдение;

отчет о проведении диспансеризации направить в военный комиссариат
Ардонского и Алагирского районов до 1 июля 2023 года.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений,
директорам общеобразовательных организаций района:

обеспечить 100% явку юношей на диспансеризацию в день,
согласованный с ГБУЗ «Ардонская ЦРБ»;

обеспечить доставку юношей на диспансеризацию группами в
сопровождении представителя школы, выделив для этой цели транспорт.
Юношам при себе иметь необходимые документы: паспорт, медицинский
страховой полис, медицинскую карту школьника, заключения специалистов
и другие результаты обследования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС МО Ардонский район, председателя резервного
состава призывной комиссии Кесаева С.Э.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Ардонский район в информационного-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального образования В. Марзаев